Incepemu de la Cronicu.

Nicolau Romanu A. Eppulu Strigonului, s'a nascutu in Sabiniu, cetatea principală a' Sasiloru dein Trni'a, in lun'a lui Januariu. Anulu Domului 1493.

Acel'asi Domnu Nic. Romanu a venit la curtea regelui Vladislau in a. 1510, lun'a lui Maiu.

Regele Ungariei Vladislau morì in Bud'a la a. 1516, si se astrucă in Alb'a-Regia; in care a. D. Nicolau Romanu se fece secretariu Episcopului de Cinci-Baserece Georgiu Satmari.

Acel'asi D. Nicolau Romanu se face Canoniu de Cinci-Baserece la a. 1518, lun'a lui Juliu.

In an. 1522 D. Nicolau Romanu se fece in diecesea Strigonului Protopopu Comorului si Canoniu de Strigon.

\*) In S. Concilia Ecclesiae romano-catholicae in regno Hungariae celebrata, tom. II. Vien. si Posoniu 1742 in fol. pag. 32 et 187 seqq.

\*\*) In A. Eppi. Strigonienses, tom II. Tyrnaviae 1758, p. 65.

\*\*\*) Acta et Decreta Nicolai Olahi, A. Eppi. Strigoniensis etc. ex Ms.

†) Specimen Hierarchiae hungaricae, tom. I. Poson. 1776, 4<sup>o</sup>, p. 181 not. a).

Dictus D. Nicolaus Olahus 16. Martii Anno 1526. creatus est in Secretarium et Consiliarium Ludovici Regis, et postea ejusdem Regis voluntate, similiter Mariae Reginae, 21. Martii.

Eodem anno (1527) D. Nicolaus Olahus, factus est Custos, et Canonicus Ecclesiae Albae Regalis.

Anno 1531. Serenissima Regina Maria voluntate Caroli Quinti Imperatoris, fratri sui, ex Lincio fuit profecta in mense Martio, ad Gubernationem Flandriae suscipiendam. Cum qua D. etiam Nicolaus Olahus, simul profectus fuit.

Anno 1539. Rmus D. Nicolaus Olahus, rediit ex Flandria Viennam et Hungariam.

Serenissimus Rex Ferdinandus, nunc Imperator, eodem anno (1543) et mense Augusti creavit Rmum. D. Nicolaum Oláhum, Pragae, in Episcopum Zagrabensem et Cancellarium Hungariae.

Eodem anno 1548. creavit Serenissimus Rex Ferdinandus Posonii, Rmum Dominum Nicolaum in Episcopum Agriensem vigesima Octava Novembr. et postea ibidem publicavit duodecima Decembbris.

Eodem anno (1552), capto fortalitio Zolnok, arx Agriensis per Amhat passam, et Beglerbegum obsessa est, et oppugnatā quadraginta duobus diebus; virtute tamen, et fortitudine Stephani Dobo, de Ruszka, ac Stephani de Mechke, Capitaneorum ac aliorum servitorum Rmi. Domini Nicolai Oláhi Eppi. Agriensis, caeterorumque militum Regiorum viriliter defensa.

Eodem anno \*) septima die Maji, Sacra Majestas Regia Romanorum, et Hungariae, Sopronii in publica Diaeta creavit et publicavit Rmum. D. Nicolaum Oláhum, in A. Eppum. Strigoniensem. quo anno vigesima quinta Junii, Serenissimam etiam Dominam Catharinam filiam suam, viduam ducis Mantuae, Serenissimo Regi Polóniae Sigismundo Augusto desponsavit Viennae, ministerio ipsius Domini A. Eppi. in monasterio fratrum Beati Augustini.